

**Erland Olsen ApS**

**Godsbanegade 7, 9.tv.**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 54 07 48 16**

**Årsrapport for 2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 21/11 2016

---

Erland Rohde Olsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	9
Balance pr. 30. september 2016	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Erland Olsen ApS  
Godsbanegade 7, 9.tv.  
8700 Horsens

CVR-nr.: 54 07 48 16  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Michella Loa Rohde Skeldahl  
Erland Rohde Olsen

### Direktion

Erland Rohde Olsen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er beskæftiget med udlejning af erhvervsejendom samt investering i værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 711.855, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 15.323.609.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>930.532</b>	<b>828</b>
Personaleomkostninger	1	(506.396)	(533)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>424.136</b>	<b>295</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(176.444)	(176)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>247.692</b>	<b>119</b>
Finansielle indtægter		847.766	789
Finansielle omkostninger		(146.695)	(278)
<b>Resultat før skat</b>		<b>948.763</b>	<b>630</b>
Skat af årets resultat	2	(236.908)	(147)
<b>Årets resultat</b>		<b>711.855</b>	<b>483</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		100.000	100
Overført resultat		611.855	383
		<b>711.855</b>	<b>483</b>

**Balance pr. 30. september 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		6.604.375	6.782
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>6.604.375</u>	<u>6.782</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>6.604.375</u>	<u>6.782</u>
Andre tilgodehavender		8.463	8
Periodeafgrænsningsposter		41.274	43
<b>Tilgodehavender</b>		<u>49.737</u>	<u>51</u>
Værdipapirer		7.863.223	6.414
<b>Værdipapirer</b>		<u>7.863.223</u>	<u>6.414</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.793.988</u>	<u>2.436</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>9.706.948</u>	<u>8.901</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>16.311.323</u>	<u>15.683</u>

## Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		280.000	280
Overført resultat		14.943.609	14.331
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>100.000</u>	<u>100</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>15.323.609</u></b>	<b><u>14.711</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>398.824</u>	<u>380</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>398.824</u></b>	<b><u>380</u></b>
Anden gæld		<u>253.000</u>	<u>253</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>253.000</u></b>	<b><u>253</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		92.362	15
Selskabsskat		118.683	184
Anden gæld		<u>124.845</u>	<u>140</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>335.890</u></b>	<b><u>339</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>588.890</u></b>	<b><u>592</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>16.311.323</u></b>	<b><u>15.683</u></b>
Eventualposter m.v.	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	280.000	14.331.754	100.000	14.711.754
Betalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	611.855	100.000	711.855
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b>280.000</b>	<b>14.943.609</b>	<b>100.000</b>	<b>15.323.609</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	398.776	426
Pensioner	100.000	100
Andre omkostninger til social sikring	3.366	3
Andre personaleomkostninger	<u>4.254</u>	<u>4</u>
	<b><u>506.396</u></b>	<b><u>533</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	190.278	133
Årets udskudte skat	18.524	14
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>28.106</u>	<u>0</u>
	<b><u>236.908</u></b>	<b><u>147</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Grunde og byg-</u></b>
		<b><u>ninger</u></b>
Kostpris 1. oktober 2015		<u>9.314.356</u>
Kostpris 30. september 2016		<u>9.314.356</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		2.533.537
Årets afskrivninger		<u>176.444</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>2.709.981</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>		<b><u>6.604.375</u></b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør t.kr. 6.350.

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 28 anparter à nominelt kr. 10.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2015	<u>398.824</u>	<u>380</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2016</b>	<b><u>398.824</u></b>	<b><u>380</u></b>
Materielle anlægsaktiver	389.744	370
Periodeafgrænsningsposter	<u>9.080</u>	<u>10</u>
	<b><u>398.824</u></b>	<b><u>380</u></b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
Anden gæld	253.000	253.000	0	0
	<b><u>253.000</u></b>	<b><u>253.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 7 Eventualposter m.v.

Selskabet har ikke andre eventualforpligtelser, udover hvad der fremgår af årsrapporten.



## Noter til årsrapporten

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Erland Rohde Olsen  
Godsbanegade 7, 9 tv.  
8700 Horsens